Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03 мая 2023 года                             		                                            	 № 249
г. Могоча

Об организованном завершении 2022-2023 учебного года
в общеобразовательных учреждениях Могочинского района

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 27.04.2023 № 338 «Об организованном завершении 2022-2023 учебного года», в целях организованного завершения 2022-2023 учебного года в общеобразовательных учреждениях Могочинского района, с учетом ограничительных мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий (далее – План) по организованному завершению 2022-2023 учебного года.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. организовать реализацию Плана,
2.2. разработать и реализовать школьный план мероприятий по организованному завершению 2022-2023 учебного года.
3.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район» Е.В.Дмитриеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район»						      А.А.Сорокотягин

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
 муниципального района
 «Могочинский район»
№ 249 от 03 мая 2023 года

План
основных мероприятий по организованному завершению 2022-2023 учебного года

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Планируемый срок исполнения*

	1.
	Организованное	завершение	2022-2023 учебного года в 1-8,10 классах
	Руководители общеобразовательных учреждений  (далее – ОУ)
	Не ранее 30 мая 2023 года

	2.
	Организованное завершение учебного года в 9,11 классах
	Руководители ОУ
	Не ранее 17 мая 2023 года – 9 классы, не ранее 23 мая 2023 года -11 классы

	3.
	Проведение заключительных мероприятий (последний звонок) в выпускных классах с соблюдением действующих на указанный период противоэпидемических мер
	Руководители ОУ
	22-23 мая 2023 года

	4.
	Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования (проведение консультаций и др).
	Управление образования,  ОУ
	17-22 мая 2023 по графику общеобразовательного учреждения

	5.
	Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования (проведение консультаций и др).
	Управление образования,  ОУ
	Начиная с 20 мая 2023 по графику общеобразовательного учреждения

	6.
	Организованное проведение основного периода государственной итоговой аттестации
выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений
	Государственная экзаменационная комиссия, Минобразования Забайкальского края, ГУ «Краевой центр оценки качества образования», Управление образования. ОУ
	В соответствии с Порядком проведения и единым расписанием с 24 мая по 1 июля 2023 года

	[bookmark: _GoBack]7.
	Организованное проведение основного периода государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений
	Государственная экзаменационная комиссия, Минобразования Забайкальского края, ГУ «Краевой центр оценки качества образования», Управление образования , ОУ
	В соответствии с Порядком проведения и единым расписанием с 26 мая по 1 июля 2023 года

	8.
	Подготовка пакета наградных документов по награждению выпускников медалью «За особые успехи в учении «Гордость Забайкалья»
	Минобразования Забайкальского края, Управление образования, ОУ
	После официального утверждения результатов государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов с 19 июня 2023 года

	9.
	Организация мониторинга численности выпускников 11 классов, утвержденных приказом общеобразовательной организации на получение медали «За особые успехи в учении»
	Минобразования Забайкальского края, Управление образования, ОУ
	До 30 июля 2023 года (поэтапно)

	10.
	Вручение аттестатов об основном общем образовании
	Руководители ОУ
	После официального утверждения результатов по предметам, исключив дату – 22 июня, с соблюдением действующих на указанный период противоэпидемических мер 23-24 июня 2023

	11.
	Вручение аттестатов о среднем общем образовании и проведение торжественных мероприятий по награждению выпускников медалью «За особые успехи в учении «Гордость Забайкалья»
	Руководители ОУ
	После официального утверждения результатов по обязательным предметам ЕГЭ, ГВЭ с соблюдением действующих на указанный период противоэпидемических мер 23-24 июня 2023 года

	12.
	Внесение сведений о выданных аттестатах в
ФИС ФРДО
	Руководители ОУ
	В установленный срок, в течение 3 рабочих дней со дня выдачи документов

__________________